
VARGAS ZUÑIGA JUAN FRANCISCO
3.66 kW 9 de Junio de 2025

1C 035180801438

675 kWh $ 1,227

6 960 kWh $60

95.11 % BIMESTRE $ 1,167

$7,362.00 MXN $357.00 MXN $7,005.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

8.3 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

12.0 %



Propuesta 1 9 de Junio de 2025 24 de Junio de 2025

# 20250298

VARGAS ZUÑIGA JUAN FRANCISCO  

6 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 3.6 kW - 

6 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

6 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 58,200.00

TOTAL (MXN) $ 58,200.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 7,362.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 7,005.00 $ 7,005.00 $ -51,195.00

2 $ 7,582.86 $ 367.71 $ 0.00 $ 7,215.15 $ 7,215.15 $ -43,979.85

3 $ 7,810.35 $ 378.74 $ 0.00 $ 7,431.60 $ 7,431.60 $ -36,548.25

4 $ 8,044.66 $ 390.10 $ 0.00 $ 7,654.55 $ 7,654.55 $ -28,893.69

5 $ 8,286.00 $ 401.81 $ 0.00 $ 7,884.19 $ 7,884.19 $ -21,009.50

6 $ 8,534.58 $ 413.86 $ 0.00 $ 8,120.71 $ 8,120.71 $ -12,888.79

7 $ 8,790.61 $ 426.28 $ 0.00 $ 8,364.34 $ 8,364.34 $ -4,524.45

8 $ 9,054.33 $ 439.06 $ 0.00 $ 8,615.27 $ 8,615.27 $ 4,090.81

9 $ 9,325.96 $ 452.24 $ 0.00 $ 8,873.72 $ 8,873.72 $ 12,964.54

10 $ 9,605.74 $ 465.80 $ 0.00 $ 9,139.94 $ 9,139.94 $ 22,104.47

11 $ 9,893.91 $ 479.78 $ 0.00 $ 9,414.13 $ 9,414.13 $ 31,518.61

12 $ 10,190.73 $ 494.17 $ 0.00 $ 9,696.56 $ 9,696.56 $ 41,215.17

13 $ 10,496.45 $ 509.00 $ 0.00 $ 9,987.46 $ 9,987.46 $ 51,202.62

14 $ 10,811.35 $ 524.27 $ 0.00 $ 10,287.08 $ 10,287.08 $ 61,489.70

15 $ 11,135.69 $ 539.99 $ 0.00 $ 10,595.69 $ 10,595.69 $ 72,085.39

16 $ 11,469.76 $ 556.19 $ 0.00 $ 10,913.56 $ 10,913.56 $ 82,998.95

17 $ 11,813.85 $ 572.88 $ 0.00 $ 11,240.97 $ 11,240.97 $ 94,239.92

18 $ 12,168.26 $ 590.07 $ 0.00 $ 11,578.20 $ 11,578.20 $ 105,818.12

19 $ 12,533.31 $ 607.77 $ 0.00 $ 11,925.54 $ 11,925.54 $ 117,743.66

20 $ 12,909.31 $ 626.00 $ 0.00 $ 12,283.31 $ 12,283.31 $ 130,026.97

21 $ 13,296.59 $ 644.78 $ 0.00 $ 12,651.81 $ 12,651.81 $ 142,678.78

22 $ 13,695.49 $ 664.13 $ 0.00 $ 13,031.36 $ 13,031.36 $ 155,710.15

23 $ 14,106.35 $ 684.05 $ 0.00 $ 13,422.30 $ 13,422.30 $ 169,132.45

24 $ 14,529.54 $ 704.57 $ 0.00 $ 13,824.97 $ 13,824.97 $ 182,957.42

25 $ 14,965.43 $ 725.71 $ 0.00 $ 14,239.72 $ 14,239.72 $ 197,197.15

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Febrero - Abril Diciembre - Febrero Octubre - Diciembre Agosto - Octubre Junio - Agosto Abril - Junio

Generación de energía 970.7 1,100.8 1,132.5 1,112.1 980.7 992.5

Consumo actual 362.0 510.0 925.0 601.0 1,217.0 433.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


